学友会所属団体各位

2025 年度所属団体継続審査一次審査結果公示

2024 年 11 月 29 日

立命館大学学友会中央事務局 調査企画部

拝啓

孟冬の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は大変お世話になってお

ります。さて、当部では、表題にございます通り、2025年度所属団体継続審査一次審査

（書類選考）を実施いたしました。ご提出いただきました申請内容をもとに、審査を行い

ましたので、結果を次の通り公示いたします。

一次審査通過団体の皆様におかれましては、二次審査の実施詳細について、別途メール

にてお知らせいたします。

一次審査不通過団体の皆様におかれましては、今後の処遇について、別途メールにてお

知らせいたします。

ご確認のほどよろしくお願いいたします。

敬具

一次審査通過団体

学芸総部丨公認団体 混声合唱団メディックス

学芸総部丨公認団体 クラシックギタークラブ

学芸総部丨公認団体 立命館大学軽音学部

学芸総部丨公認団体 マンドリンクラブ

学芸総部丨公認団体 立命館大学交響楽団

学芸総部丨公認団体 囲碁研究部

学芸総部丨公認団体 茶道研究部

学芸総部丨公認団体 将棋研究会

学芸総部丨公認団体 書道部

学芸総部丨公認団体 能楽部

学芸総部丨公認団体 邦楽部

学芸総部丨公認団体 映画部

学芸総部丨公認団体 写真部

学芸総部丨公認団体 新演劇研究会劇団月光斜TeamBKC

学芸総部丨公認団体 新演劇研究会劇団月光斜

学芸総部丨公認団体 陶芸部

学芸総部丨公認団体 美術研究部

学芸総部丨公認団体 立命PENクラブ

学芸総部丨公認団体 落語研究会

学芸総部丨公認団体 競技ダンス部

学芸総部丨公認団体 モダンジャズバレエ部

学芸総部丨公認団体 JAZZ CLUB

学芸総部丨公認団体 バトントワリング部

学芸総部丨公認団体 かるた会

学芸総部丨同好会 dig up trasure

学芸総部丨同好会 Free Music Circle PEACE

学芸総部丨同好会 映画研究会

学芸総部丨同好会 フォークソング同好会KEAKS

学芸総部丨同好会 劇団立命芸術劇場

学芸総部丨同好会 NEW MUSIC研究会

学芸総部丨同好会 ピアノ研究会

学芸総部丨同好会 クラシックバレエ同好会

学芸総部丨同好会 人形劇団ふうせんのり

学芸総部丨同好会 雅楽会

学芸総部丨同好会 池坊いけばな同好会

学芸総部丨同好会 BLENDERS

学芸総部丨任意団体 和太鼓ドン

学芸総部丨任意団体 アカペラサークルClef

学芸総部丨任意団体 舞style

学芸総部丨任意団体 Song-genics

学芸総部丨任意団体 三弾鍵盤

学芸総部丨任意団体 漫画研究会

学芸総部丨任意団体 ミステリー研究会

学芸総部丨任意団体 珠算部

学芸総部丨任意団体 Jack&Beans

学芸総部丨任意団体 奇術研究会マジックプレイヤーズ

学芸総部丨任意団体 琵琶湖漫画研究会

学芸総部丨任意団体 REM

学芸総部丨任意団体 茶ーくる

学術部丨公認団体 立命館大学　城郭研究部

学術部丨公認団体 学生法律相談部

学術部丨公認団体 立命館大学法友会

学術部丨公認団体 政治研究会

学術部丨公認団体 地理学研究会

学術部丨公認団体 歴史研究会

学術部丨公認団体 考古学研究会

学術部丨公認団体 古美術研究会

学術部丨公認団体 探検部

学術部丨公認団体 朝鮮文化研究会

学術部丨公認団体 鉄道研究会

学術部丨公認団体 天文研究会

学術部丨公認団体 立命館大学ESS（RESS）

学術部丨公認団体 セツルメント

学術部丨公認団体 写真研究会

学術部丨公認団体 広告研究会

学術部丨公認団体 弁論部

学術部丨公認団体 経済学研究会

学術部丨公認団体 経済科学研究会

学術部丨公認団体 民科経済研究会

学術部丨公認団体 音響工学研究会

学術部丨公認団体 物理科学研究会

学術部丨公認団体 数学研究会

学術部丨公認団体 立命館コンピュータクラブ(RCC)

学術部丨公認団体 ライフサイエンス研究会

学術部丨公認団体 社会科学研究会

学術部丨公認団体 立命館大学メディア芸術研究会

学術部丨同好会 熱気球同好会ダンデライオン

学術部丨同好会 草津天文研究会

学術部丨任意団体 ROBINHOOD

学術部丨任意団体 衣笠地区BBS会

学術部丨任意団体 手話サークル「歩む会」

学術部丨任意団体 立命館大学猫の会 RitsCat

体育会丨公認団体 立命館大学体育会合氣道部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会アイスホッケー部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会アーチェリー部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会アメリカンフットボール部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会カヌー部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会空手道部（新生）

体育会丨公認団体 立命館大学体育会弓道部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会立命館大学剣道部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会航空部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会硬式庭球部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会硬式野球部

体育会丨公認団体 立命館大学古武道部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会ゴルフ部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会サッカー部(男子)

体育会丨公認団体 立命館大学体育会サッカー部女子

体育会丨公認団体 立命館大学体育会山岳部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会自転車競技部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会自動車部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会射撃部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会柔道部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会立命館大学体育会重量挙部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会少林寺拳法部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会水泳部競泳部門

体育会丨公認団体 立命館大学体育会水泳部水球部門

体育会丨公認団体 立命館大学体育会スキー部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会スケート部スピード部門

体育会丨公認団体 立命館大学体育会スケート部フィギュア部門

体育会丨公認団体 立命館大学体育会相撲部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会男子ソフトボール部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会女子ソフトボール部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会体操部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会卓球部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会ソフトテニス部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会準硬式野球部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会日本拳法部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会馬術部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会男子バスケットボール部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会女子バスケットボール部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会バドミントン部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会バレーボール部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会女子ハンドボール部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会男子ハンドボール部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会フェンシング部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会ボクシング部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会ボート部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会ラグビー部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会男子陸上競技部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会陸上ホッケー部（男子）

体育会丨公認団体 立命館大学体育会ホッケー(女子)部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会立命館大学体育会ヨット部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会女子陸上競技部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会軟式野球部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会トライアスロン部

体育会丨公認団体 体育会男子ラクロス部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会女子ラクロス部

体育会丨公認団体 立命館大学体育会レスリング部

体育会丨同好会 立命館大学体育会ウィンドサーフィン同好会

体育会丨同好会 立命館大学体育会サイクリング同好会　立命館サイクリングクラブ(RCC)

体育会丨同好会 立命館大学体育会ワンダーフォーゲル同好会

体育会丨同好会 立命館大学体育会居合道同好会

体育会丨同好会 立命館大学体育会フットサル同好会

登録団体 ギタえもん

登録団体 立命館大学裏千家茶道サークル神無月

登録団体 日本模擬国連京都研究会

登録団体 京都チーム「櫻嵐洛」

登録団体 立命館大学Voice&Animation研究会

登録団体 百宴らいたぁ

登録団体 ぽてんヒッツ

登録団体 FC.ALEGRE

登録団体 SILKY COTTON

登録団体 R.D.C.

登録団体 Design Factory

登録団体 立命館大学陸上競技同好会(RAC)

登録団体 ACE

登録団体 sfidante

登録団体 Fusion of Gambit

登録団体 吹奏楽サークルFiz

登録団体 カラーガードサークルLUSTER

登録団体 軟式庭球同好会

登録団体 金太郎スキー同好会

登録団体 立命館大学クイズソサエティー

登録団体 RWF立命館プロレス同好会

登録団体 競技スキー同好会ホワイトクリスタル

登録団体 voots

登録団体 PRIO

登録団体 立命館スカッシュサークル

登録団体 Walkers

登録団体 着物文化研究会

登録団体 競馬ヒヒーン

登録団体 TRPG倶楽部

登録団体 RitsBIC

登録団体 立弓会

登録団体 NEXUS

登録団体 カウンタードライブ

登録団体 アコースティックギターサークル

登録団体 BRISE MUSIC

登録団体 A(C)

登録団体 Dolphin

登録団体 衣笠会

登録団体 立命館大学アルティメットサークルLudolph

登録団体 X's

登録団体 Balon

登録団体 北道院拳法

登録団体 グッドサマリタンクラブ

登録団体 GREENS

登録団体 立命館大学カメラサークルゆるカメ

登録団体 民青同盟

登録団体 立命館大学オカルト研究会

登録団体 国際協力団体IROHA

登録団体 きぬトン

登録団体 APOLLO

登録団体 cos-mate

登録団体 立命館大学短歌会

登録団体 手芸サークル　Rowan

登録団体 ROOKIES

登録団体 立命館大学スポーツチャンバラサークル

登録団体 STUDY FOR TWO

登録団体 大川活用プロジェクト支援団体haconiwa

登録団体 Moulin

登録団体 soleil

登録団体 LIBRE

登録団体 phototo

登録団体 関西Wall Street

登録団体 ロケット団

登録団体 Painting&Comics

登録団体 Steppin'

登録団体 papillon

登録団体 Empire Cast

登録団体 OICポケモンサークル

登録団体 立命館大学料理サークルmeRci

登録団体 立命館スマブラサークル(RSC)

登録団体 OIC卓球サークルSmashers

登録団体 RISE

登録団体 立命館大学グラスルーツ

登録団体 ルートキャリア

登録団体 創作ダンスサークルcollash

登録団体 Ritsumeikan EVOLVED

登録団体 立命館大学レゴ部

登録団体 natuRable

登録団体 立命館大学デュエル・マスターズ同好会

登録団体 立命館大学テコンドークラブ

登録団体 ROSE Habitat

登録団体 OICアコギサークル

登録団体 Rogue

登録団体 東方詠命郷

登録団体 立命館大学ラブライブ研究会

登録団体 立命館珈琲研究会RCS

登録団体 Into the Green

登録団体 Shove-it

登録団体 Morits 立命館OICモルックサークル

登録団体 茨木ご当地ソフトクリームプロジェクト

登録団体 Rits避球隊

登録団体 経済学AI研究会　マシンエコノミクス

登録団体 立命館大学フリークライミングサークル　Climber's High

登録団体 立命館BKCポケモンサークル

登録団体 Rits Blend

登録団体 立命館大学ボーカロイド・DTM研究会

登録団体 立命館銭湯サークル

登録団体 コンピュータゲーム研究会

登録団体 Rits Party

登録団体 総合表現サークル“P.Name”

登録団体 立命館韓国語サークルハングル

登録団体 学生団体Clown

登録団体 lale

登録団体 アプリ開発団体　歩くアルパカ制作委員会

登録団体 学生メディア団体Syumirun！

登録団体 RitzTery

登録団体 ぼっち立命Minecraft

登録団体 ラテンアメリカ研究会

登録団体 DREAM （立命館ディズニー研究会） ※24年度新規登録団体のため別途対応

登録団体 立命館遊戯王サークル ※24年度新規登録団体のため別途対応

登録団体 ボッチャサークル ラルゴ ※24年度新規登録団体のため別途対応

登録団体 リキッド ※24年度新規登録団体のため別途対応

登録団体 watnow ※24年度新規登録団体のため別途対応

登録団体 立命館大学 小笠原流煎茶道サークル ※24年度新規登録団体のため別途対応

登録団体 9'sハンドボールサークル ※24年度新規登録団体のため別途対応

学術部丨任意団体 Rits BLOH

登録団体 TORITON

登録団体 バドミントン愛好会

登録団体 立命館テクノ部

登録団体 バレーボールサークルWINS

登録団体 ミレニアム

登録団体 F.C.原谷

登録団体 スキューバダイビングサークルNGIS

登録団体 Zephyr

登録団体 フラメンコサークルSonsonete

登録団体 IVUSA京都

登録団体 京炎そでふれ！おどりっつ

登録団体 アトラ

登録団体 立命館サイクリング同好会

登録団体 放浪同好会

登録団体 立命館釣り同好会

登録団体 INETR PLAY

登録団体 レシーブ友の会

登録団体 NTKS

登録団体 Hawaiian Circle meahula

登録団体 PTP-Pokemon Trainers Party-

登録団体 OIC NEXUS

登録団体 Luceat

登録団体 華道・フラワーアレンジメントサークル

登録団体 立命館OICボードゲーム同好会

登録団体 御朱Rits

登録団体 立命館大学Sourire Swim Team

登録団体 立命館大学オリエンテーリングクラブ

登録団体 mauloa

登録団体 法哲学研究会

登録団体 立命館大学古着サークル「ふるりつ」

登録団体 RUOIC BA

登録団体 国際ボランティアLIBRE

学術部丨任意団体 法交渉学研究会

一次審査通過保留団体(提出書類不備)

(再提出確認のタイムラグがある場合がございます)

学術部丨同好会 古代史探検部

登録団体 Power Smash

登録団体 Porcupine

登録団体 Beat Sense

登録団体 非営利学生国際協力団体関西あおぞらプロジェクト

登録団体 ヨーヨーサークルMADOI

登録団体 Be The Woman

登録団体 学生団体 Orang Earth

登録団体 SPIRAL ※団体不継続

登録団体 立アニ ※団体不継続

提出未確認団体(早急にご連絡ください)